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Tillsynsplan enligt alkohollagen 

I Habo kommun finns sju stadigvarande serveringstillstånd. Sju butiker säljer folköl. 

Därtill finns tolv försäljningsställen av tobaksvaror. Receptfria läkemedel säljs på sex 

försäljningsställen. 

 

Varje år ska minst en tillsyn genomföras hos varje tillståndshavare av serveringstillstånd 

i kontrollsyfte. I de fall ett serveringsställe har meddelats en erinran eller en varning eller 

om socialnämnden misstänker att alkohollagens regler inte efterlevs, ska socialnämnden 

genomföra fler tillsynsbesök. 

 

Med anledning av att Habo kommun saknar dans- och nöjeskrogar, kommer tillsyn inte 

att ske efter klockan 24.00 utan istället genomföras sena eftermiddagar och kvällar. På 

förekommen anledning kan tillsyn givetvis ske senare än klockan 24.00, särskilt om 

tillsynsmyndigheten fått information om något pågående arrangemang som ger anledning 

till ett tillsynsbesök. Tillsyn ska även genomföras vid serveringsställen som beviljats 

tillfälliga tillstånd att servera alkohol till allmänheten. 

 

Tillsynen kan genomföras i samarbete med närpolis eller brandförsvaret och i vissa fall 

tillsammans med skatteverket. 

 

Den yttre tillsynen innebär att kommunen genomför kontroller på serveringsstället i syfte 

att kontrollera att gällande åldersgränser följs och att ordning och nykterhet råder samt att 

verksamheten bedrivs i överensstämmelse med tillståndet och följer alkohollagens regler 

i övrigt. 

 

Inre tillsyn innebär att kommunen kontrollerar om förutsättningar för tillstånd fortfarande 

finns. Detta sker genom kontroller i bolagsverkets register för att se om det gjorts 

ändringar av exempelvis ägarförhållanden. Kontroller sker även genom remissförfarande 

till exempelvis skatteverket och polismyndigheten. Kommunen kontrollerar dessutom 

tillståndshavare hos kronofogdemyndigheten när det gäller tillståndshavares skyldigheter 

att betala in skatter och avgifter. Serveringsställen som har tillstånd att servera alkohol 

ska dessutom årligen inlämna en restaurangrapport över mängden inköpta och försålda 

alkoholdrycker. 

 

Varje år ska minst en tillsyn genomföras hos varje försäljningsställe av folköl, 

tobaksvaror och receptfria läkemedel. Tillsynen omfattar bland annat att 

försäljningsbestämmelserna efterlevs och att försäljningen anmälts till kommunen samt 

att ett egenkontrollprogram finns. Tillsynen ska samordnas av praktiska skäl, då de flesta 

försäljningsställen av folköl och/eller tobaksvaror även säljer receptfria läkemedel. På 

förekommen anledning ska socialnämnden genomföra fler tillsynsbesök. 

 


